1.825 dias x 20 l = 36.500 l + 200 l (duas aferições anuais INMETRO) + 300 l (relativo a 3 
manutenções anuais) teremos então 37.000,00 litros de combustível a mais no estoque e um 
volume menor nos encerrantes.   

Afirma que a capacidade de armazenamento da empresa é de apenas 45.000 (quarenta e cinco mil) 
litros, distribuídos em 10 (dez) tanques, que servem 08 (oito) bicos no total, conforme dados 
extraídos do cadastro na ANP. De modo que a mensuração de estoque não pode ser levada 
isoladamente – estoque e LMC. 

Observa ainda, por oportuno, que em vários dias do período fiscalizado, principalmente entre